Interdictum. ita q si p extorsionē uel violentiā quicq̄ fieret in
iudiciū puelle siue in iudicio siue ex non p̄iudicaref ei.

Anno. iij. c. t. p. quondā filiis
malabzance.

Ad dissoluendum quod factuz
fuerat inter. j. t. s. t. infra. Ac
cusatiōe p̄ puella super consan
guinitate pposita: p̄fatus. j. mul
tas exceptōes pposituit: per quas
nitebatur uos ab accusatiōe multi
pliciter remouere: t infra. Interlo
quendo pronūciatū inter iuuenē
t puellam nec matrimoniu nec spon
salia fuisse contracta: cū constet pu
ellam nondū ad septēnuū p̄uenisse.
Quocirca nec accusatiō locū habe
bat: cū non esset quod possēt legi
time accusari. Denūciari tamen
poterat cōsanguinitas: ut interdi
ceretur matrimoniu cōtrahendū.
Ad denūciatiōe ergo legitime
probandam terminū assignamus:
saluis exceptōibus: non solum
p̄positis: sed etiam p̄ponēdis.
Ne uero quicquā in puellam inte
rim attentetur aucto. ap. interdicti
mus: ne in negotio de nouo pro
cedatur ulterius: donec uel a denū
ciatiōe cesserit: uel ea probata or
dine iudicario pcedatur: Quod
si contra interdictum nostrū in p̄
iudiciū ipsius aliquid fuerit attē
tatum: id irritum esse decernim:
et viribus omnino carere.

Dem epō abbatēf.
Que nobis exhibite littere cō
tinebant: q quidam filiā suā

Ad dissoluendum quod factuz
fuerat inter. j. t. s. t. infra. Ac
cusatiōe p̄ puella super consan
guinitate pposita: p̄fatus. j. mul
tas exceptōes pposituit: per quas
nitebatur uos ab accusatiōe multi
pliciter remouere: t infra. Interlo
quendo pronūciatū inter iuuenē
t puellam nec matrimoniu nec spon
salia fuisse contracta: cū constet pu
ellam nondū ad septēnuū p̄uenisse.
Quocirca nec accusatiō locū habe
bat: cū non esset quod possēt legi
time accusari. Denūciari tamen
poterat cōsanguinitas: ut interdi
ceretur matrimoniu cōtrahendū.
Ad denūciatiōe ergo legitime
probandam terminū assignamus:
saluis exceptōibus: non solum
p̄positis: sed etiam p̄ponēdis.
Ne uero quicquā in puellam inte
rim attentetur aucto. ap. interdicti
mus: ne in negotio de nouo pro
cedatur ulterius: donec uel a denū
ciatiōe cesserit: uel ea probata or
dine iudicario pcedatur: Quod
si contra interdictum nostrū in p̄
iudiciū ipsius aliquid fuerit attē
tatum: id irritum esse decernim:
et viribus omnino carere.

Denunciari. t ita denūciari potest crimē nondū cōmissus. xciij.
di. diaconi. ff. de dā. infec. l. ii. imo vnus solus pōt ipedire matro
niū. s. ti. pxi. p. rera. ii. t valet denūciatio in dñci. nā statim dicunt
malefidei possessores. ar. l. de rei vendi. si fundū. t in matronio
pbendo id qd certius est tenendū est. ff. de ritu nup. adoptiu. §. i.
in si. t. s. ti. pxi. iuuenis. ad hanc denūciatiōez non admittit nisi
sit grauis t honesta psona. s. ti. pxi. cū in tua. qlibet tenef ad hanc
denūciatiōez. j. de cog. spiri. tua nos. t etiā admittunt qui denū
ciāt famā. s. ti. pxi. cū in tua. t de auditu. xxii. q. v. h. vī sine aliqua
admonitiōe pmissa q nō fit in aliis denūciatiōibus. ii. q. i. si peccauit
rit. t. s. de iudi. nouit. t est ius cōe qd quilibet tenef t pōt denūcia
re. j. de clāde. despon. cum inbibitio.

Saluis exceptōibus. sic p3 q cū variat modus agendi possunt
opponi exceptōes omisse in pmo iudicio. sic. s. de rest. veniēs. ii.
vii non ob. s. de excep. pastoralis. iō. Sed que fuerūt huiusmōi ex
ceptōes: pōt esse q excipiebat vī: q accusatores erāt criōsi vel ma
le fame: uel forsan dicebat q admonitio nō pcesserat sed in isto ca
su non est necesse admonitiōe pcedere. vel forte dicebat nō sunt
admittēdi ad accusandū tanq̄ suspecti q tpe cōtractus nihil dixe
runt t erant p̄sentes quādō denūciatiū fuerat matrimoniu cōtra
bendū. i. qui ma. accu. pōf. cum in tua.

Interdictum. ita q si p extorsionē uel violentiā quicq̄ fieret in
iudiciū puelle siue in iudicio siue ex non p̄iudicaref ei.

Irritū. quo ad iudiciū qd mouet in p̄iudiciū ipsius. si. s. de p̄ben. inter ce
tera. secus esset si clausula illa non apponaf lz mandat papa aliquid fieri. s. d
p̄ben. dilectus. i. t. c. dilect. ii. S3 quid si d̄berēt matrimoniu d̄ interdictū pa
pe nūquid irritabif m̄ioniu: Dico q non sed separabunt ad ips. s. de spō.
cū in apostolica. quousqz cognoscat de impedimēto. j. de ma. p̄trac. d̄ in dī.
ecclē. ex lris. de muliere. nā3
fortius est matrimoniu q̄ in
terdictū pape.

Que subarrauit. sic. xx
vii. q. ii. si quis vxorē.
t. c. seq. Et bec subarratio fit
quāqz per imissionē annuli: tu
xta illud: annulo suo subarra
uit me. quāqz p̄ dationē aliaz
rez uel alioz insigniū. t quāqz
fit talis subarratio interueni
ente cōsensu exp̄sso ut hic:
quāqz etiā non interueniente
sed siue interueniat siue non
dūmō constet de subarratiōe
p̄sumit matrimoniu donec p̄
bet d̄m. ar. xxx. q. v. nostras
tes. t. ca. femine. t. xxvii. di.
q̄ interrogasti. t. s. de spon.
is qui. qz nihil interest an fa
cto an vbo quis declaret vo
luntatē suā. xliii. di. c. i. sibi pa
stozē recte loqui timuisse qd
aliud dicere q̄ terga tacēdo
prebuisse uel ibi uelūmēta sa
cerdotis qd aliud q̄ recta opa
tē. ubi d̄ hoc. ff. de le. de qb.
t. s. de regu. c. p. arg. op. t si
fiat a patre p̄sumunt sponfa
lia: ut. c. nostrates. s3 in spō
sōs p̄sumit matrimoniu ut hic
i. si. nisi cōsuetudo in cōtrariū
est. ar. s. de p̄sump. illud.

Que clandestina desponsatiōe.
et concilio arelaten.

Si quis clam despon
sauerit aliquam t mu
lier uel vir negat hu
iusmodi desponsatiōe
viro incūbit p̄batio.

Mer. iij. beluacens: epō.

Quod nobis: t infra. Si ma
trimonia occulte contrahunt
quod exinde legitima probatio nō
appareat: bi qui ea contrahunt ab
ecclesia non sunt aliquatenus com
pellendi. Utrum si persone con
trahentium hoc uoluerint publica
re: nisi rationabilis causa prepe
diat: ab ecclesia recipienda sunt et
cōprobanda tanquā a principio in
ecclesie conspectu contracta.

Pudentia. i. carnalis cōcupiscētia. ar. xxxii. q. ii. nisi eni alibi appellatur
malina. s. e. de illis. ii. sic etiā in delictis doli capacitas supplet etatē. j. de de
lic. pue. pueris. t infri. be oblig. que ex delic. naf. §. in summa. circa fi. t. ff. ad
laquil. sed t si quecumqz. §. i. l. si mi. se ma. dixē. l. iii. fi. lxxvii. di. monach.
nouitius. t. l. de his qui ve. eta. imp. l. ii.

Subarrata. t ita collige q p subarratiōe d̄bit matrimoniu rez uel p̄e
sumptū: ut dixi in p̄nc. nisi eras repugnet: ut hic p3. t est hic argu. manifestū
q si minor in cōtrahendo v̄at̄ verbis p̄tinentibus ad matrimoniu contra
benduz contrahit sponsalia.

Si quis. viro incumbit probatio: qz caput est mulieris. xxxii. q. vi. non
mechaberis. xxxiii. q. v. cuz caput. t. q. i. si quis vxorē. hoc dicit. r. Ex
hac lra innuit q siue vir neget desponsatiōe siue mulier semp viro incūbit
p̄batio. Sed hō nō vī quia negantis factuz nulla est p̄batio. vi. q. v. actor. §.
vlti. t. s. de elec. bone. i. t ei qui dicit nō qui negat incumbit p̄batio. ff. de p.
ba. ei qui. Dixit Bla. q viro incumbit p̄batō vbi ipse negat clādestine ductā
esse vxorē qz potit negat ius q̄ factuz: t qui ius negat p̄bare d3. ff. de p̄bat.
ab ea p̄e. Sed ille intellet nō placet qz ex quo publice p̄fitef factuz corā ec
clesia approbat matrimoniu. j. c. pxi. Dixit. t. q legit fm q dixit s̄trian.
xxxii. q. vii. §. sed illud ambrosij. ut vir dicat bic a virtute uel a virilitate quia
stat p̄ matronio t nō a sexu: t mulier a mollicie mētis. Et dic viro. i. qui stat
p̄ matronio. uel dicas q. ca. legit cū reduplicatiōe lre hoc modo. Si quis
clam desponsauerit aliqua t mulier negat desponsatiōe viro incūbit p̄batō
t si vir negat desponsatiōe mulieri incūbit p̄batio t ideo nō resumpsit ex
p̄p̄esse quia idē iudiciū est de muliere quod de viro. sic. xxxii. q. vii. apostolus
t hoc verū est: t sic seruator si vir negat matrimoniu mulieri incumbit pro
batio t econuerso.

Quod a utē. cōpellendi. si alter uel vterqz negauerit se cōtraxisse nō de
ber cōpelli ut simul maneat ex quo nō p̄bat quia ecclesia nō iudicat
de occultis. xxxii. di. erubescant. t. xxxii. q. v. ch̄ristiana. t hic. immo potius
sunt ab inuicem separandi quia contubernia uel stupra p̄sumuntur. xxxv.
q. c. i. ca. i.

Rationabilis cā. puta cōsanguinitas. xxxii. q. v. bonēdus. xxxv. q. iii. d̄dici
m̄us. uel affinitas uel aliud. j. de eo qui cog. cōsan. vxo. sue. super eo.

Pncipio. ar. q ab initio nō valebat tractu tēpis cōualescit. s. de elec. q

sicut. §. si autē. ar. otra. §. de elec. dudū. i. vbi de hoc. §. de cens. scientes. sed hoc in principio valebat quo ad deū licet non quo ad ecclesiā: sed nūc pmo de clara. sic. j. de frigi. & male. fraternitatis. in fi. si. ff. si ser. uen. sicut autē. §. si si querit. ff. de acquirē. re. do. adeo. §. cū quis. in fi.

Quam inibitio. reuocata. p illā pstitūdoz. j. de p. an. non debet.

Predecessor. §. e. c. p. xi. & xxx. q. v. c. i. ber.

Clādestina. dicit clādesti ni matrimoniu tribus mōis vno mō cū nō habent testes §. ca. p. xi. Secūdo cū non sit cū solēnitare. xxx. q. v. aliter. Tertio dicit clādestinus qd sit cōtra tenorē huius cōstitūtio nis videlz nō pmissa denūci atōe tenet tū quo ad ecclesiā sed filij nati inde detecto im pedimento illegitimi erunt: ut. j. sequitur.

Loco. j. qui ma. accusa. pos. cū in tua. & §. de sponsa. cum in tua.

Coluerit. quasi publicum crimē videt: qz glibet admit tit: imo quilibet tenet saltem denūciare. j. de cog. sp. tua. & §. de spon. cū in tua. vbi et de hoc cōsanguinei tū poti' admittunt q' etnei. xxxv. q. vi. c. i. Sed pone infomū cō tractū nulla pmissa tali denū ciatōe aliquibus puitibus qū contrahit & sciētibus ipedi mentū & nihil obijcientibus nūquid isti debēt admitti po stea ad accusandū vel ad tes tificandū cōtra illud matri moniū in vita vel etiam post mortē: v' q' nō: qz qui sciuit certiorari nō debuit. ff. d' act. emp. & ven. l. i. in fi. qz denun ciatio non fit nisi ppter igno rātes. Itē h' obentes nō fue rint in culpa tū sciētes impe dimentū fuerunt in dolo: et dolut pponderat culpe. ff. ad. l. aquil. itē mela. in p. n. et ex quo factū est publice non admittit' d'ictor. viii. q. i. h. quare isti quibus vidētibus & sciētibus ipedimentū ma trimoniū dētū est non debēt amplius admitti qz nō vidēt carere suspitōe. Qui § debe ant admitti post denūciatōez d' j. q. ma. accu. pos. vel nō. cū in tua. post mortē etiā ad mittit' accusatio ppter bona j. qui si. sint le. causaz. L. ne de sta. defunc. quis.

Probabilis pectura. no. q' pbabilis cā ipedit matrio niū cōtrahendū. §. de spon. pteca. & ca. cū in tua. & j. de p. an. & affi. super co.

Clādestina. f. non premissa denūciatōne: ut dictum est. §.

Interdicta. post causam. pbabilem allegatā nec finitam.

De tali. clādestina vel interdicta.

Si ambo parentes. & ideo non pdest opinio ecclesie si ambo parētes sci ant impedimentū qū sunt filij illegitimi. Sed quid si vnus scit & alter nescit? Dixit. b. & lau. q' q' ad sciētē sunt illegitimi: q' ad ignorāntē legitimi ar. L. de incest. nup. qui cōtra. qd non credo: imo legitimi sunt. j. qui si. sint legi. ex tenore. monstrū eni esset si aliquis esset partim legitimus & partim il legitimus: sicut q' aliquis esset partim seruus & partiz liber. ff. de sta. libe. si duobus. & hoc innuit cū dicit ambo parentes.

Tales. f. post allegatum impedimentum.

Penitentia. No. q' puniunt cōtrahētes: & tū nullū subest impedimentū sed illud ideo fit qz cōtrahunt d' interdictū ecclesie. vnde puniunt nō ppter impedimentū: sed qz mandatū ecclesie ptiēnt. j. de ma. de. ptra interdi. ec. c. i. mandatū eni iudicis contēni non d'z: ut ibi. & ff. ne quid in lo. pub. l. vlti. & ita est arg. q' iudex pōt punire illū qui venire ad eius citatōnē ptiēnt. ff. si quis in ius vo. non icrit. l. ii. etiā si ius non habeat actor.

Maliciose. Qui eni calūniose denūciat puniē: ut hic dicit: & bec pena ar

bitio iudicis cōmittit. §. de offi. deleg. de causis. tū clericus qui ca lūniose denūciat ab officio & beneficio suspendit. j. de calū. c. ii.

Obis. pactionis & cōsensus. hoc est dicere: vna est fides desponsatiōis de futuro: & altera cōsensus de presenti.

Non debet. tamē si duxerit tenet & agat penitentiā de fide mentia: ut hic d'z. & §. de spō. si inter. in fi. forsitān trium annoz. xxvii. di. si vir.

De Sponsa duoz.
Augustinus de fide pactionis et consensus.

Obis modis dicitur fides: pactionis & p' sen sus. **S**i aliquis alij cui mulieri fidez fecerit pactionis: non debet aliaz ducere si aliam duxerit penitentiā debet agere de fide mētia: maneat tamē cum illa quam duxit. **N**on eniz rescindi debet tantum sacramentū **S**i autem fecerit fidem consensus non licet ei aliam ducere si autē duxerit: dimittit ipsam & adhibebit p'non. **E**st autem fides p'actio nis: quando aliquis promittit ali cui fidem: q' eam ducet: si permise rit' eum rem secum habere: nel etiā pro consensu. Fides autēz consen sus est quando non stringit' manū corde tamen & ore cōsentit ducere & mutuo se concedunt unus alij & mutuo se suscipiunt.

Alexandro libro. xxx.

Accipisti illam in uxorem tibi quam alter sibi desponsatam habuerat: dimitte illam: quia nun quam potest tibi fieri legitima: & xl. dies i pane & aqua quod carinā uocant: cuz vij. sequentibus annis peniteas.

Alexander. iij. salerni. archiepi scopo.

Accet preter solitū: & ifra. Lō sul. t. r. q' si inter virū & mu lierē legitim' cōsensus interueniat de presenti: ita quidem q' vnus al terū in suo mutuo consensu uerbis cōsuetis expresse recipiat: utroqz dicente ego te accipio in meam: et ego accipio te in meum: siue sit iu ramentū iterpositū siue nō: nō licet mulieri alij nubere: & si nupserit et si carnalis copula sit secuta ab eo separari debet: & ut ad primū rede at ec. distric. cōpelli: quāuis aliter a quibusdā predecessorib' nostris fit aliquando iudicatum.

tem & absolutaz fidem pactionis: nel per vtrunqz notat conditio vel potest dici q' per hoc notat q' fides pactionis. i. sponsalia sub conditōne contracta duobus modis transit in fidē consensus. i. in matrimoniu de presenti. f. per carnalē copulā vel p consensum de presenti. ut. j. ti. pxi. de illis. & c. per tuas.

Stringit. forte p annuli imissionē. xxx. q. v. femine. Lū. n. strin git manū signū dilectōis ē: vel forte alludit cōsuetudini alie. loc. b.

Accipisti. despōsata. p verba de p'senti: ut. §. c. pxi.

Aunq' tibi potest. ar. qd ab initio non valet tractu t'pis nō conualescit. sic. §. de elec. auditis. & c. dudū. & argu. xvi. q. iii. §. po test. vbi. q' si priuatus. & ff. de regu. iur. l. penul. Ar. contra. §. titu. pxi. c. ii. & §. de elec. q' sicut.

Carinā. vulgare est italicor. & d' carina a carētia hoīuz nel etiā cibarioz. nam in illis. xl. diebus includunt' in aliquo loco secreto iuxta ecclesiaz vbi non habēt confortiū hominū.

Accet. preter. quod d' hic habuisti. §. de spon. si inter. iudicatu. Consuetudo fuit olim in mutui. ciuitate h' illa correcta est. j. co. c. vlti. ber.

Sacramentū. de isto sacro habes §. de biga. debuit. qd dissolut non d'z p sponsalia que sūt minus vinculū. ar. ff. de fideiul. si de bironi.

Priori vxori. nō obstat aliqua con suetudine in tra rio. j. e. c. vlti.

Est autē. expo nit quod dixerat i principio.

Si p'miserit. si d' fornicario coitu in telligat cōditio tur pis ē: & ideo p non adiecta debet habe ri. j. ti. pxi. & c. vlt. vnde si postea rem secū habuerit statū est matrimoniu. j. ti. pxi. de illis. & c. p tuas. si de legitimo itelligat multo for tius tenet matrio niū si coitus subse quat. potius eni vi det fornicatio. i. q' p mittat ei rem secuz habere. si. ff. de tu tel. muto. Ala. L. dixit: q' istud si nō tenet cōditōaliter sed causatiue qz in oi m'ionio bec cā .f. carnalis copula d'z interuenire salte quo ad ppositum. xxvii. q. ii. §. cuz §. v. beata maria. Et expone si permise rit. i. quia p'miserit simile. §. de elec. si gnificasti. in vbo si diligit me. Lau. di xit q' p hoc qd d'z si permiserit cō. no rat conditionalem fidem pactionis: p hoc quod sequitur nel etiam pro con sensu notat simpli

terū & absolutaz fidem pactionis: nel per vtrunqz notat conditio vel potest dici q' per hoc notat q' fides pactionis. i. sponsalia sub conditōne contracta duobus modis transit in fidē consensus. i. in matrimoniu de presenti. f. per carnalē copulā vel p consensum de presenti. ut. j. ti. pxi. de illis. & c. per tuas.

Stringit. forte p annuli imissionē. xxx. q. v. femine. Lū. n. strin git manū signū dilectōis ē: vel forte alludit cōsuetudini alie. loc. b.

Accipisti. despōsata. p verba de p'senti: ut. §. c. pxi.

Aunq' tibi potest. ar. qd ab initio non valet tractu t'pis nō conualescit. sic. §. de elec. auditis. & c. dudū. & argu. xvi. q. iii. §. po test. vbi. q' si priuatus. & ff. de regu. iur. l. penul. Ar. contra. §. titu. pxi. c. ii. & §. de elec. q' sicut.

Carinā. vulgare est italicor. & d' carina a carētia hoīuz nel etiā cibarioz. nam in illis. xl. diebus includunt' in aliquo loco secreto iuxta ecclesiaz vbi non habēt confortiū hominū.

Accet. preter. quod d' hic habuisti. §. de spon. si inter. iudicatu. Consuetudo fuit olim in mutui. ciuitate h' illa correcta est. j. co. c. vlti. ber.

Sacramentū. de isto sacro habes §. de biga. debuit. qd dissolut non d'z p sponsalia que sūt minus vinculū. ar. ff. de fideiul. si de bironi.

Priori vxori. nō obstat aliqua con suetudine in tra rio. j. e. c. vlti.

Est autē. expo nit quod dixerat i principio.

Si p'miserit. si d' fornicario coitu in telligat cōditio tur pis ē: & ideo p non adiecta debet habe ri. j. ti. pxi. & c. vlt. vnde si postea rem secū habuerit statū est matrimoniu. j. ti. pxi. de illis. & c. p tuas. si de legitimo itelligat multo for tius tenet matrio niū si coitus subse quat. potius eni vi det fornicatio. i. q' p mittat ei rem secuz habere. si. ff. de tu tel. muto. Ala. L. dixit: q' istud si nō tenet cōditōaliter sed causatiue qz in oi m'ionio bec cā .f. carnalis copula d'z interuenire salte quo ad ppositum. xxvii. q. ii. §. cuz §. v. beata maria. Et expone si permise rit. i. quia p'miserit simile. §. de elec. si gnificasti. in vbo si diligit me. Lau. di xit q' p hoc qd d'z si permiserit cō. no rat conditionalem fidem pactionis: p hoc quod sequitur nel etiam pro con sensu notat simpli

terū & absolutaz fidem pactionis: nel per vtrunqz notat conditio vel potest dici q' per hoc notat q' fides pactionis. i. sponsalia sub conditōne contracta duobus modis transit in fidē consensus. i. in matrimoniu de presenti. f. per carnalē copulā vel p consensum de presenti. ut. j. ti. pxi. de illis. & c. per tuas.

Stringit. forte p annuli imissionē. xxx. q. v. femine. Lū. n. strin git manū signū dilectōis ē: vel forte alludit cōsuetudini alie. loc. b.

Accipisti. despōsata. p verba de p'senti: ut. §. c. pxi.

Aunq' tibi potest. ar. qd ab initio non valet tractu t'pis nō conualescit. sic. §. de elec. auditis. & c. dudū. & argu. xvi. q. iii. §. po test. vbi. q' si priuatus. & ff. de regu. iur. l. penul. Ar. contra. §. titu. pxi. c. ii. & §. de elec. q' sicut.

Carinā. vulgare est italicor. & d' carina a carētia hoīuz nel etiā cibarioz. nam in illis. xl. diebus includunt' in aliquo loco secreto iuxta ecclesiaz vbi non habēt confortiū hominū.

Accet. preter. quod d' hic habuisti. §. de spon. si inter. iudicatu. Consuetudo fuit olim in mutui. ciuitate h' illa correcta est. j. co. c. vlti. ber.

Quia ante decisionem appellacione eni p[er]dente nihil innovari debet. ii. q. vi. §. appellacione. et ff. nihil inno. appel. pen. l. i. Poteris irritare. si. §. de desp[er]o. impu. ad dissoluend[um]. in fi. Ex quibus colligit q[uo]d m[at]rimoniu[m] h[ab]et interd[ic]tu[m] ecclesie p[ro]tractu[m] sit o[mn]ino dirimend[um]. et xxv. q. iii. c[on]tradictio. et xxiii. q. iii. n[on] oportet. ii. et x. di. videt. et l. de legi. n[on] dubiu[m]. et xxv. q. ii. impiali. et l. q. p[ro] sua iuris. l. vna. ar. §. j. de ma. p[ro]trac. §. inter. ec. c. i. ii. et iii. Sol. cum m[at]rimoniu[m] interd[ic]t[um] ab ecclesia aut c[on]tra p[ro]hibitois est p[er]petua aut t[em]p[or]alis. Si e[st] p[er]petua separa[ti]o a cohabitac[i]o[n]e quousq[ue] cognoscat de ipedi m[er]ito quo p[ro]bato se parant ex toto lata s[ent]entia d[iv]ortiu[m] inter eos. §. de ma. §. de h[ab]itu. et de muli. et sic intelligitur c[on]tradictio. vi. des. et l. n[on] dubiu[m]. et sic intellige quod dicitur hic. et c. ad dissoluend[um]. quo non p[ro]bato remanebunt simul. Si v[er]o c[on]tra p[ro]hibitois fuerit t[em]p[or]alis puta t[em]p[us] in quo m[at]rimoniu[m] p[ro]hibetur c[on]trahi p[ro]pter reuocac[i]o[n]em d[iv]ortiu[m] uel c[on]sensus d[iv]ortiu[m] cu[m] alio t[em]p[or]e non debeant separari h[ab]et p[er]petua eis d[iv]ortiu[m] imponi q[uo]d h[ab]et interd[ic]tu[m] ecclesie h[ab]et fecerunt. §. de ma. §. de h[ab]itu. et c. ii. t[em]p[or]e m[at]rimonia t[em]p[or]e iudicis c[on]cepti uel videat si vult p[ro]t[er] eos ad t[em]p[us] se parare. et sic intelligit q[uo]d non oportet. et c. de ma. §. c[on]tra interd[ic]tu[m]. ec. c. i. m[at]rimoniu[m] eni ecclesie n[on] est t[em]p[or]e efficacie ut separet m[at]rimoniu[m] d[iv]ortiu[m] nisi sub sit c[on]tra p[er]petua t[em]p[or]e p[er]petua d[iv]ortiu[m] s[em]p[er] imponi sive c[on]tra p[er]petua sive n[on] p[ro]pter c[on]ceptu[m] ecclesie ut p[ro] iura p[re]dicta. §. de ma. §. de h[ab]itu. et c. p[ro] totu[m]. et §. ti. p[ro] c. iii.

Quia fraternitas nos c[on]sultat: et infra. De bis uero que coram te super desponsatione facta p[er] consensu[m] mutu[u]m de presenti c[on]tra uersam mouent: et appellac[i]o[n]e pendente quam ante sententiam uel c[on]gnitionem cause ad se. ap. interponunt: accipiunt alias uxores: hoc arbitramur agendum: ut si amodo in tali casu duxerint appellandum eis in ecclesia publice interdicas ne ante decisionem cause aliud contrahant matrimoniu[m]: et si contra interd[ic]tu[m] ecclesie publice factum uenire presumpserint: matrimoniu[m] tam presumpserint c[on]tractu[m] poteris irritare.

Quia dudum: et infra. De consuetudine que diu i mutineis obtinuit ciuitate: utrum si quis iura ret aliam ducatur: et citra carnis copulam desponsasset: si consequenter desponsasset aliam et etiam cognouisset: primo cognita adiucaretur viro: non que prius extitit desponsata: et infra. Ne uero turpis sit p[er] que suo non congruit uniuerso: et ecclesia mutineis tenere debeat humiliter et seruare q[uo]d beati petri se derit et docere: in matrimonijs de cetero contrahendis illud te uolumus obseruare: ut postquam inter legitimas personas c[on]sensus legitimus interuenit de presenti qui sufficit in talibus iuxta canonicas sanctiones: et si solus defuerit cetera etiam cu[m] ipso coitu celebrata frustratur: si persone iuncte legitime cu[m] alijs postea de facto contrahant prius quod de iure factum fuerat

Quia illi tradita esset possessio sicut est in u[er]ditio[n]e et donac[i]o[n]e. et de rei ven. quotiens. et in m[at]rimonio sp[irit]uali. §. de iurepa. q[uo]d aut. et c. pastoralis. et in obligac[i]o[n]e pignoris. ff. qui po. in pig. ba. portio. sed non est ita: imo qui portio est t[em]p[or]e portio est iure. §. de ma. et ob. c. i. q[uo]d t[em]p[or]e p[ro]fectus est p[ro] solu[m] c[on]sensu[m] h[ab]et c[on]suetudo p[ro]cessus sit ad carnale copula[m] que m[at]rimoniu[m] non facit sine c[on]sensu: ut. i. d[iv]ortiu[m]. §. de iurepa. cu[m] aut. et ff. loca. in operis. h[ab]et circa m[at]rimoniu[m] n[on] s[er]uac[i]o[n]e c[on]suetudini alias t[em]p[or]e seruac[i]o[n]e c[on]suetudo: ut qui legitimus est ad m[at]rimoniu[m] p[ro]suetudo facit illegitimu[m]. §. de cogna. sp[irit]u. sup. eo.

Quia turpis. sic. viii. di. qui c[on]tra mores. et xi. di. nolite. et xii. di. c. i. et §. de prescrip. cu[m] non liceat. et Beati petri sede et sua metropolitim. Hec v[er]ba sunt. xi. di. nolite. et xii. di. c. ult. et §. de postu. pla. c. i.

Quia si solus solus c[on]sensus facit matrimoniu[m]. §. de spon. cu[m] locum. et xxvii. q[ue]c. ii. sufficiat.

Quia quicq[ue] frangat. Intellige hoc. c. de conditio[n]e turpi que t[em]p[or]e n[on] sit h[ab]et natura[m] m[at]rimonii: ut. j. e. c. vlti. p[ro] q[uo]d intellige hoc. c. de p[ro]p[ri]etate si furtu[m] fecerit: si boies interfecerit: talis d[iv]ortiu[m] non impedit m[at]rimoniu[m]: imo p[ro] n[on] adiecta d[iv]ortiu[m] haberi: ut. j. e. c. vi. vbi de hoc.

Quia p[ro]p[ri]u[m] sit. hac d[iv]ortio[n]e. ar. §. i. q. ii. q[ue] p[ro]p[ri]o. et §. de pac. p[ro]p[ri]etate. Dixerunt quida[m] q[uo]d libertas est res sp[irit]ualis: et io potest uenire in c[on]mutac[i]o[n]e cu[m] alio sp[irit]uali. ar. §. de ser. non ordi. nullus. vel dic q[uo]d n[on] p[ro]trahit q[uo]d monachus hic n[on] dat sub conditio[n]e sed

libertas dat si uoluerint monachi alias non erunt illi liberi nec possent ad h[ab]ere compelli. xxxii. q. i. integritas.

Quia ipse fuerat. Potest intelligi q[uo]d ipse fuerit clericus uel patronus. xx. q. iii. presens. et n[on] monachus: quonia[m] monachus libertate donare n[on] potest cu[m] nihil habeat. liii. di. abbati. nec seru[u]m p[ro]p[ri]u[m] potest habere. xii. q. i. non dicatis. nisi h[ab]et fecisset in ipso ingressu: uel q[uo]d dicit vbi ipse fuerat. i. ipse p[ro]p[ri]u[m] s[er]u[us]. et sic planu[m] est.

Quia in seruitute redigi possunt si inde extierint ex quo hac conditio[n]e liberi facti sunt. ar. §. de ser. n[on] ordi. §. de famulis. et c. nullus. l. de epi. et cle. au[th]. si seruus. q[uo]d quida[m] p[ro]cedit. Lau. et Tan. dixerunt. q[uo]d hec uerba non fuerunt efficacia ad reuocac[i]o[n]em candam libertate[m] et sic remanebit liber et iudicis officio compelli d[iv]ortiu[m] iussa testatoris adimplere. ff. de ma. testa. meua. et l. imperatores. et littera. c. coadiuuat ad h[ab]itu[m]. §. ut nec illi deserendi et c. Alia r[ati]o videt[ur] fuisse quare iste non reuocatur in seruitute: quia iste p[ro]p[ri]o acceptauit conditione[m] fuit liber et monachus: et sic monachus ueliterius deserere non potuit etiam si uellet redire in seruitute: imo papa cum ipso disp[er]are n[on] possit ut monachus non esset. §. de sta. mo. cu[m] ad monasteriu[m]. in fi. vnde dicitur. §. sic te exhibe ut nec illi deserendi monasteriu[m] sit facultas: ex quo eni semel fuit monachus semp[er] erit monachus. Et io d[iv]ortiu[m] appositum nec potest reuocare illu[m] in seruitute[m] sed compelli d[iv]ortiu[m] ut in monasterio p[ro]seueret: secus circa alios contractus qui reuocari possunt si pactu[m] siue modus appositus n[on] seruet. j. c. p[ro]p[ri]o. et sec[us] in his q[ue] p[ro]mouent ad clericatu[m]. §. de ser. n[on] ordi. de famulis. et c. nullus.

Quia illis. huiusmodi v[er]bis. statim conditione adiecta alias ex intervallo ad mitti n[on] d[iv]ortiu[m]. l. de dona. que sub m[od]o fiit. l. p[ro]fecta.

Quia si tantu[m]. talis conditio licita est in sponsalibus: ut hic patet: et h[ab]et patri meo placuerit. j. co. ti. super eo. et c. per tuas. si t[em]p[or]e in modu[m] pene adiecta: ut si tecu[m] non contraham dabo centu[m] non ualeat. §. de spon. g[er]ma. et l. de spon. l. vlti. et ff. de v[er]bo. obli. titia. et l. de in tri. stipu. l. ii.

Quia consensu[m] de presenti: tunc eni recedit a conditio[n]e appositae et simpliciter intelligit consentire. si. §. de spon. impu. de illis. in fi.